
UCHWAŁA NR LIV/436/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi na działalność Starosty Wągrowieckiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.                     
z 2022r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 2 i art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wągrowieckiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 19 lipca 2023 roku 
na działalność Starosty Wągrowieckiego w zakresie naruszenia praworządności poprzez wydanie decyzji 
Nr 661/20 z 8.10.2020r., Nr 15/22 z 12.01.2022r. i Nr 503/22 z 28.12.2022r. w sprawie zatwierdzenia projektu 
budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę. 2. Skargę, o której mowa w ust. 1, postanawia się przekazać do 
rozpatrzenia organowi właściwemu – Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Małgorzata Osuch 

Uzasadnienie  
do UCHWAŁY NR LIV/436/2023 RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO z dnia  26 lipca 2023 roku    
w sprawie przekazania skargi na działalność Starosty Wągrowieckiego.  Skarga z dnia 19.07.2023r. na działalność 
Starosty Wągrowieckiego złożona przez A.Sz. wpłynęła do Rady Powiatu Wągrowieckiego w dniu 20.07.2023r. 
(data wpływu do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 20.07.2023r.).  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wągrowieckiego przekazała w/w skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 20.07.2023r. celem jej 
analizy i zaopiniowania. Skarga dotyczy naruszenia praworządności przez Starostę Wągrowieckiego poprzez 
wydanie decyzji Nr 661/20 z 8.10.2020r., Nr 15/22 z 12.01.2022r. i Nr 503/22 z 28.12.2022r. w sprawie 
zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę. Skarżący wnosi o określenie stopnia 
naruszenia praworządności i niedopełnienia obowiązków przez Starostę.  Skarga analizowana była przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24.07.2023r. W wyniku analizy skargi Komisja stwierdziła co 
następuje.   Zgodnie z art. 223 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego „Organy państwowe, organy 
samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz 
załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości.“ Art. 229 kodeksu postępowania administracyjnego 
wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy administracji publicznej i jednocześnie 
formułuje generalną regułę ustalania właściwości organów na zasadzie pierwszeństwa przepisów szczególnych.  
Zgodnie zaś z art. 80 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane starosta wykonuje zadania 
organu architektoniczno-budowlanego. Ponadto z brzmienia art. 82 ust.2 i ust. 3 ustawy Prawo budowlane wynika, 
że organem administracji architektoniczno-budowlanej pierwszej instancji jest starosta, a wojewoda jest organem 
administracji architektoniczno-budowlanej wyższego stopnia w stosunku do starosty. Zadania te starosta wykonuje 
jako zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 94 ustawy z dnia 30 września 1998r. –Przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 ze zm.). Wydając decyzję  
o udzieleniu pozwolenia na budowę i zatwierdzając projekt budowlany starosta działa jako organ architektoniczno-
budowlany, a nie jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego.  Wobec brzmienia przywołanych 
wyżej regulacji, stwierdzić należy ,że Rada Powiatu Wągrowieckiego nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA2D2FD-2B8F-4B38-9A1C-43C6ABBE2ECA. Podpisany Strona 1



A.Sz. W związku z powyższym skargę należy przekazać Wojewodzie Wielkopolskiemu jako organowi 
właściwemu  do jej rozpoznania. Zgodnie z art. 231 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego „Jeżeli organ, 
który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo 
wskazać mu właściwy organ.“  Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały o przekazaniu skargi jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACA2D2FD-2B8F-4B38-9A1C-43C6ABBE2ECA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


